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Hantering av Göteborgsförslag ID 13236, 
Temporär insamling av återvinning och 
grovavfall på Brännö  
 

Kretslopp och vattennämnden har att besluta hur göteborgsförslaget ska hanteras, 

enligt någon av följande tre beslutsformuleringar. Nämnden ska motivera 

ställningstagandet till beslutet och motiveringen ska skrivas in i protokollet i 

direkt anslutning till beslutet, oavsett vilken beslutsformulering som används.  

 

- Förslaget ska genomföras. Nämnden beslutar att bevilja 

förslaget och låta genomföra det utan vidare beredning, 

alternativt nämnden beslutar att delvis genomföra förslaget.  

  

- Förslaget ska inte genomföras. Nämnden beslutar 

att avslå förslaget.  

 

- Förslaget ska utredas vidare. Nämnden beslutar att 

förslaget ska utredas vidare. Uppdraget tilldelas 

förvaltningen. Om nämnden beslutar att förslaget ska utredas 

vidare behöver ärendet tas upp ytterligare en gång i nämnden 

för att få sitt slutgiltiga beslut. 

 

Ärendet 

Göteborgsförslaget ID 13236 har varit publicerat på goteborg.se i 90 dagar för att 

samla in röster som nu har uppgått till fler än 200 namnunderskrifter. Förslaget 

med namnunderskrifter och eventuella kommentarer redovisas i Bilaga 1. 
Innehållet i göteborgsförslaget ska värderas utifrån vad förslagslämnaren vill 

åstadkomma med göteborgsförslaget och vad nämnden kan göra med den rådighet 

som de har i förslaget. Hanteringen av göteborgsförslag styrs av Göteborgs Stads 

riktlinje för Göteborgsförslag. 

Förvaltningens information om ärendet 

De temporära lösningarna som föreslås i Göteborgsförslaget har utretts tidigare 

och visat sig inte vara genomförbara. Däremot är det möjligt att ordna en annan 

temporär lösning för insamling av förpackningsavfall och grovavfall som innebär 
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insamling vid vissa specifika tillfällen. Detta är planerat att ske vid två tillfällen, 

ett under försommaren och ett på sensommaren 2025, för att därefter utvärderas.  

Någon insamling enligt Göteborgsförslaget är inte möjlig på grund av tre skäl:  

1. Stadsmiljöförvaltningen planerar för cykelparkeringar på ytan öster om 

toalettbyggnaden och kommer därför inte att arrendera ut ytan för 

förpackningsinsamling.  

 

2. Stadsmiljöförvaltningen arrenderar inte ut någon yta på norra hamnplan 

för insamling av grovavfall på grund av tidigare incidenter mellan dem 

som hanterar gods och privatpersoner som nyttjat containrar.  

 

3. Grovavfall kan inte samlas in på bemannad lastfärja/pråm som anlöper 

godsbryggan regelbundet då gods- och frakttrafik alltid måste lämna 

företräde för ambulansfärja. 
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Förslagslämnaren 

 

Bilaga 1.  

Göteborgsförslag ID 13236, Temporär insamling av återvinning och grovavfall på 
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